beati seminis, quod est Christus, in quo omnes gentes benedicende spe‑

rabantur. Hoc fieri ceptum est per Pharaonem regem Egypti, qui pueros 

Hebreorum masculos in aqua necari iussit. Regnum ergo Egypti primum 

draconis huius caput fuit.

Secundum caput eiusdem regnum Israel fuit, scissum propter peccatum 

Salomonis, quibus temporibus et Ihezabel cum rege Achab et Athalia filia ipsorum 

regesque alii tam in Samaria quam in Iherusalem prophetas uerbi dei occiderunt.

Tertium caput fuit Babiloniorum, qui Iherusalem et templum, quod 

tunc erat unicum nominis domini, succenderunt tresque pueros in 
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fornacem ignis et Danihelem miserunt in lacum leonum propter uer‑

bum dei.

Quartum caput regnum fuit Persarum atque Medorum, qui uniuersum 

genus Iudeorum, unde uerbum erat incarnandum, una die delere uoluerunt.

Quintum caput regnum fuit Grecorum, cuius uidelicet regni rex impudens 

Anthiochus uerbi siue legis dei memoriam omnem delere uolens inter cetera 

scelera crudelia septem fratres cum matre ipsorum nimis atrociter interemit.

Sextum caput regnum fuit Romanorum, sub quo uerbum hoc incar‑

natum in crucem ascendit per Pilatum, et per manus Romanorum et 

martyres eius innumerabiles occisi sunt.

Septimum caput erit antichristi regnum.

(R..Haacke,.Rupert von Deutz. De victoria verbi Dei,.MGH.Quellen.

zur.Geistesgeschichte.des.Mittelalters,.5..Weimar.1970,.pp.11.-12)

3.4.4. La philosophie

Après.1150.jusqu'à.la.fin.du.13e.s..se.produisit.un.événement.littéraire.

d'.une.importance.capitale:.l'introduction.massive.dans.la.chrétienté.d'une.

littérature.philosophique.et.scientifique.presque.exclusivement.païenne,.

avec.au.centre.l'œuvre.imposante.d'Aristote,.accompagnée.de.ses.com-

mentaires.grecs. et. arabes..Des. antinomies. existaient. entre. cette. vision.

rationaliste.du.monde.et.la.vision.chrétienne..L'aristotélisme.fut.d'abord.

combattu.avant.d'être.progressivement.assimilé..Les.universités.apparu-

rent.peu.à.peu,.les.plus.anciennes.étant.Bologne.et.Paris.(vers.1200).

Le. 13e. s.. vit. éclore. sur. le. territoire. "belge". un. certain. nombre. de.

philosophes.de.renommée.internationale:.Siger.de.Brabant,.Henri.Bate,.

Guillaume.de.Moerbeke,.Henri.de.Gand.

Siger de Brabant (vers.1240.-1281/1284).étudia.à.Paris.et.devint.rapi-

dement.le.chef.de.l'école.qui.enseignait.un.aristotélisme.radical,.ce.qui.

lui. attira.même. les. critiques.de.Thomas.d'Aquin.. Personnage. remuant.

avec.un.tempérament.violent.et.entier,.il.fut.cité.en.1276.au.tribunal.de.